בנוסף, למיסוי הפיצויים יהיה אפקט מצנן על הגשת תובענות ייצוגיות</p> <p>ע"א 1834/07 חיים קרן נגד פקיד שומה גוש דן, סעיפים 1-6, 28-30, 39-40 בפסק הדין</p>
<p>3.5 הימורים, הגרלות ופרסים – ס' 2א</p>
<p>השתכרות או רווח מהימורים מהגרלות או מפרסים (תיקון מס' 134) תשס"ג-2003</p> <p>2א. (א) השתכרות או רווח של אדם תושב ישראל, שהופקו או שנצמחו בישראל או מחוץ לישראל, וכן השתכרות או רווח של אדם תושב חוץ, שהופקו או שנצמחו בישראל, שמקורם בהימורים, בהגרלות או בפעילות נושאת פרסים, יובאו בחשבון בקביעת רווחים או הכנסתו ויראו אותם לענין פקודה זו כהכנסה, למעט לענין קיזוז

סעיף 2(1)
<p>"עסק" - לרבות מסחר, מלאכה, חקלאות או תעשייה ; עסק ומשלה יד (1) השתכרות או ריווח מכל עסק או משלה-יד שעסקו בו תקופת זמן כלשהי, או מעסקה או מעסק אקראי בעלי אופי מסחרי ;</p>

הכנסות פטורות [8]

9. פטורים ממס:

(א) (2) הכנסתם של רשות מקומית, מפעל הפיס ומוסד ציבורי, במידה שלא הושגה מעסק שהם עוסקים בו....

קיצוץ הפסד [13(1)(2)] (תיקון מס' 22) תשל"ה-1975

28. (א) הפסד שהיה לאדם בעסק או במשלה-יד בשנת המס ושאינו היה ריווח היה נישום לפי פקודה זו, ניתן לקיצוץ כנגד סך כל הכנסתו החייבת של אותו אדם ממקורות אחרים באותה שנת מס. (תיקון מס' 22) תשל"ה-1975 (תיקון מס' 154) תשס"ז-2007

(ב) מקום שלא ניתן לקצוץ את כל ההפסד בשנת מס כאמור, יועבר סכום ההפסד שלא קוזז לשנים הבאות בזו אחר זו ויקוזז כנגד סך כל הכנסתו החייבת של אותו אדם באותן השנים מעסק או משלח יד, לרבות ריווח הון בעסק או משלח יד, או שיקוזז כנגד סך כל הכנסתו החייבת של אותו אדם, באותן השנים, לפי סעיף 2(2) בהתקיים כל התנאים המפורטים להלן, והכל ובלבד שאם ניתן לקצוץ את ההפסד באחת השנים, לא יותר לקצוץ בשנה שלאחריה:

מדובר בהכנסה שהופקה ממשלח יד שבד"כ היא עוסקת בו בישראל וע"כ היא חייבת במס, המשיבה טוענת ההפך.</p> <p>ע"א 2308/08 פקיד שומה ירושלים 1 נ' פרופ' גבריאלה שלו, סעיפים 1-2, 16-34 לפסק דינו של השופט עמית.</p>

7. הכנסות פסיביות
7.1 הכנסות מימון – ס' 2(4)
<p>דיבידנד, ריבית והפרשי הצמדה (תיקון מס' 22) תשל"ה-1975 (4) דיבידנד, לרבות דיבידנד המשתלם מתוך רווחי הון של חברה, ריבית, הפרשי הצמדה או דמי נכיון; מועד החיוב של הכנסה מהפרשי שער (תיקון מס' 54) תשמ"ב-1982 8ג. הכנסתו של אדם מהפרשי שער תיחשב כהכנסה בשנת המס שבה נצברה גם כשהדיווח הוא על בסיס מזומנים.</p>
<p>עמ"ה 230/72 צימרמן נ' פ"ש ת"א</p> <p>המערער זכה בהגרלה.

ואחר ההשכרה מכר אותה אחוזת-בית לאחר, במישרין או בעקיפין, על פי הסכם שנעשה בשעת ההשכרה או לפני כן, יראו את הקונה כאילו קיבל הוא ביום הקניה דמי מפתח או פרמיה באותו סכום; נעשתה הקניה תוך שנה לאחר ההשכרה יראו זאת כראיה לכאורה שאמנם היה הסכם כאמור;

דינן של הכנסות לפי סעיף 6(2) או (7) (תיקון מס' 54) תשמ"ב-1982

8ב. הכנסה לפי סעיף 6(2) או (7) תיכלל בהכנסתו החייבת של הנישום בשנת המס שבה קיבל אותה בפועל גם אם היא הכנסה מראש, וההוצאות שהוצאו בשנות מס שלאחריה בייצורה של הכנסה לפי ההוראות האמורות יותרו בניכוי מכל מקור בשנת המס שבה הוצאו, ובלבד שאם לא ניתן לנכות את ההוצאות בשנת המס שבה הוצאו הן יותרו בניכוי בשנת המס שבה נתקבלה ההכנסה, ואת השומה לשנה האמורה יראו כמתוקנת בהתאם לכך, ואולם לא תחול בשל כך חובת תשלום ריבית והפרשי הצמדה על פי סעיף 159א.

הערעור נדחה.</p> <p>המערער עבד בניקוי חדרי מדרגות בבתים משותפים ולא דיווח על הכנסותיו.</p> <p>מערער- הוא שכיר וחובת ניהול הספרים לא מוטלת עליו.</p> <p>פ"ש- עצמאי ונותן שירותים.</p> <p>עמ"ה (חי') 143/92 יוסף מחאג'נה נ' פ"ש חדרה, סעיף ג לפסק הדין.</p>
<p>9.2 הכנסת עבודה</p>
<p>עבודה (תיקון מס' 22) תשל"ה-1975 (תיקון מס' 129) תשס"ב-2002</p> <p>(2) (א) השתכרות או ריווח מעבודה; כל טובת הנאה או קצובה שניתנו לעובד ממעבידו; תשלומים שניתנו לעובד לכיסוי הוצאותיו, לרבות תשלומים בשל החזקת רכב או טלפון, נסיעות לחוץ לארץ או רכישת ספרות מקצועית או ביגוד, אך למעט תשלומים כאמור המותרים לעובד כהוצאה; שוויו של שימוש ברכב או ברדיו טלפון נייד שהועמד לרשותו של העובד; והכל - בין שניתנו בכסף ובין בשווה כסף, בין שניתנו לעובד במישרין או בעקיפין או שניתנו לאחר לטובתו;</p> <p>(תיקון מס' 129) תשס"ב-2002</p> <p>(ב) שר האוצר, באישור ועדת הכספים של הכנסת, יקבע את שוויו של השימוש ברכב או ברדיו טלפון נייד שהועמד כאמור לרשות העובד;</p>
<p>המבחנים ל"קצובה אחרת" החייבת במס הם:</p> <p>1.

בפסיקה הוכרה גם הדוקטרינה של "הוצאה מעורבת", על פיה, כאשר מדובר בהוצאה מעורבת יש לאפשר לנישום לחלץ את החלק שבייצור ההכנסה ולהתירו בניכוי. מכך עולה כי אין ליישם פרשנות לשונית-דוקנית של הדרישה "לשם כך בלבד".</p>
-- --- --

10.2 סיווג הוצאות

<p>סעיף 18(ג) לפקודה</p> <p>סייגים לניכוי הוצאות מסויימות [11(5)(6)(7)] (תיקון מס' 32) תשל"ח-1978 (תיקון מס' 148) תשס"ה-2005</p> <p>18. (ג) כללה הכנסתו של אדם הכנסה שלגביה נקבע שיעור מס מיוחד או שהיא פטורה ממס (להלן - הכנסה מועדפת), ההוצאות שבהן עמד אותו אדם לשם השגת ההכנסה המועדפת יותרו לניכוי לפי סעיף 17 רק כנגד הכנסה זו; לא ניתן לקבוע את ההוצאות כאמור, ינוכה כנגד ההכנסה המועדפת חלק יחסי מן ההוצאות שבהן עמד בייצור כלל הכנסתו, כיחס ההכנסה המועדפת לכלל הכנסתו; אך רשאי שר האוצר להורות על אופן חלוקה אחר של ההוצאות אם ראה לעשות כן לפי הנסיבות.</p>
--- -- --

פ"ש- אין לנכות כהוצאה את הריבית שהיא שילמה (מהחברה המשיבה לחברת הבת).</p> <p>ע"א 314/67 פ"ש ת"א נ' נכסי כהנים בע"מ</p>
-- -- --- --

10.3 הוצאות פירותיות והוצאות הוניות
(א) הוצאת לרכישת נכסים (פחת)
הניכויים המותרים [11(א)-(ח) (י)(י(כ)) (תיקון מס' 17) תשל"ב-1972]
<p>17. לשם בירור הכנסתו החייבת של אדם ינוכו, זולת אם הניכוי הוגבל או לא הותר על פי סעיף 31, יציאות והוצאות שיצאו כולן בייצור הכנסתו בשנת המס ולשם כך בלבד, לרבות –</p> <p>פחת (8) ניכוי בעד פחת כאמור בסימן ב' ;</p>
<p>ע"א 306/59 נצב"א חברה להתנחלות בע"מ נ' פשמ"ג</p> <p>החברה, שעוסקת בסחר

הערעור מתקבל בחלקו. ההוצאה למשכורת הרופא היא הוצאת הונית ברורה; ואילו ההוצאה לכריית בור שופכין במקום זה שנסתם נראית כהוצאת פירות הניתנת לניכוי.</p>

(ג) הוצאות הכשרה ולימודים (הון אנושי)

ניכויים שאין להתירם [12]

32. בבירור הכנסתו החייבת של אדם לא יותרו ניכויים בשל

(תיקון מס' 151) תשס"ו-2006

(15) הוצאות לימודים, לרבות הוצאות לרכישת השכלה אקדמית או לרכישת מקצוע, ולמעט הוצאות השתלמות מקצועית, שאינה לרכישת השכלה או מקצוע כאמור, לצורך שמירה על הקיים;

<p>יש לשאול האם ההוצאה נועדה לשפר או ליצור נכס הון חדש או שמא נועדה היא לשמור על נכס ההון במצבו הקיים, אם מדובר על שימור זוהי הוצאה שבפירות שתותר בניכוי.